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Beholdningerne sidst bleve afleverede, tog det 
de Embedsn1ænd, der vare ansatte dertil, om- 
trent 6 Riaanedelu Det vil jo ikke tage ruin- 
dre Tid, naar man i Forbindelse med Efter- 
synet af Ovantiteterne skal sætte en Taxation 
af Værdien af de forskjellige Gjenstande. 
Dertil vil nemlig ikke behøves en eller to, 
men en Mængde sagkyndige Mænd hver for sit 
særlige Fags Vedkommende. Det ser altsaa en 
betydelig og intelligent Arbeidskraft - det vil 
kræve. Men der er fra Marineministeriets 
Side Intet til Hinder for, at denne Anstren- 
gelse gjøres, saafremt det erkjendes for nød- 
vendigt Hvad nu selve Marineministeriet an- 
gaaer, da tilstaaer jeg, at« jeg finder mig fuld- 
stændig beroliget med Hensyn til, at Behold- 
ningerne ere tilstede væsentligt, som de bør 
være det; jeg har ikke nogensomhelst Uro i 
saa Henseende. Jeg er overbeviist om, at 
hele Forvalttiircgen paa Værftet er nøiagtig og 
samvittighedsfuld, og at« den Grad af Nøi- 
agtighed, som overhovedet kan naaes, er naaet. 
Forsaavidt altsaa der ikke maatte komme til 
at foreligge nogen Opfordring fra Rigsdagen 
troer jeg ikke, der er nogen-Anledning for 
Marineministeriet til at foretage en saadan 
Undersøgelse. Skulde imidlertid, som jeg be- 
mærkede, Rigsdagen være af en anden Me- 
ning, skulde der virkelig være Tvivl tilstede 
med Hensyn til Beholdningerne mener Rigs- 
dagen, at denne Tvivl er saa begrundet, at 
den fuldkommen opveier, ikke blot det altid 
noget Betænkelige i, at man udtaler en saa- 
dan Tvivl, men ogsaa det Arbeide, som skal 
anvendes for definitivt at hæve Tvivlen, skal 
jeg henstille at vedtage denne Opfordring, 
Men jeg troer dog at  burde gjøre opmærksom 
paa, at Dagen efter at et saadant Efter-syn 
har fundet Sted eller er afsluttet, kan natur- 
ligviis den samme Tvivl indtræde igjen; der 
er Intet iveien for, dersom man vil slutte fra 
Uovereensstemmelfer i ktiegnskabssørelsen, at 
man kan finde en som jeg troer næsten lige- 
saa god Grund, som der foreligger nu, stil 
atter at betvivle Tilstedevoerelsen af Behold- 

ningerne Jeg troer altsaa, at man derved, 
som overhovedet ved ethvert saadant Foretagende, 
kun naaet« en tilnærmelsesviis Vished. Man 
har hidtil ved de Eftersyn, som have fundet 
Sted af enkelte Dele af Beholdningety og ved 
den Aflevering, som fandt Sted for 5 Aar 
siden, opnaaet en beroligende Grad as Vished 
for, at Beholdningerne ere, som de bør være. 
Vil man imidlertid gaae videre, er man ikke 
tilfreds dermed, saa bør man foretage et nyt 
Eftersyn, og saa vil man opnaae» en. noget 
større Grad as Vished eller Sandsynlighed; 
thi egentlig Vished kan man jo ikke have; 
denne varer jo ialfald ikke længere end til 
Dagen efter, at dette Foretagende er afsluttet. 
Jeg skal altsaa ganske henstille til det høie 
Thing, om det finder tilstrækkelig Anledning 
til at vedtage denne-Deel af Opfordringen, 
idet Marineministeriet naturligviis ikke bør 
skye nogen Anstrængelse for at tilveiebringe 
den fuldkomne Tillid overalt, hvis den ikke er 
der, den Tillid til; at den Forvaltning, som 
er den underlagt ogsaa udsøres med den 
tilborlige Nøiagtighed og paa den san1vittig- 
hedsfuldeste Maade! Der findes i Indstillirp 
gen det yndede Udtryk: ,,om fornod ent  ved 
Eftersyn og Vurdering af sagkyndige og uvil- 
lige Mænd-C Jeg tør antage, at det maa 
være overladt Marineministeriet at bedømme, 
om det er fornodent at der anvendes sagkyns 
dige og uvillige QJtcend. Jeg skal derved bemærke, 
at der jo ikke kan være Anledning til at anvende 
sagkyndige og uvillige Mænd, undtagen man 
troer at burde-s laae  ind paa-Taxa-  
t i o n s v e i e n  Man vil nemlig, naar man 
skal eonstatere Værdien af Veholdningernq 
ferst have at undersøge, hvor stor Beholdnin- 
gen er qvantitativt, og dernæst, hvilken Værdi 
der skal tillægges hver enkelt Deel af Behold- 
ningen. Dette kan skee paa to Maader. En- 
ten kan man lægge de Værdier til Grund, 
som foreligge iRegnskabernez man kan vurdere 
det Hele efter de Priser, man har givet der- 
for, og derved vil man meget godt kunne be- 
rolige sig. Man vil kunne sige, at visse Ar- 
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